1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO – PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 02/2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

O Prefeito Municipal de Itabirito, no uso de suas atribuições legais, a que confere

o art.61, inciso XIII da Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos legais

aplicáveis, torna pública a convocação dos candidatos aprovados para as funções

de Cozinheiro; Professor de Educação Básica PI – Educação Infantil, Pré-

Escolar, Anos Iniciais do Ensino Fundamental I; Professor de Educação

Básica PII  - Anos Finais do Ensino Fundamental – Ensino Religioso;

Professor de Educação Básica PII  - Anos Finais do Ensino Fundamental –

Geografia; Professor de Educação Básica PII  - Anos Finais do Ensino

Fundamental – Matemática; Professor de Educação Básica PII  - Anos Finais

do Ensino Fundamental – Música; Servente escolar; e Supervisor Escolar.

1. Os candidatos classificados e listados no Anexo I deste ato ficam

CONVOCADOS para comparecerem ao Departamento de Recursos Humanos da

Prefeitura Municipal de Itabirito, situado na Avenida Queiroz Júnior, nº 620,

Centro – Segundo andar, Itabirito/MG, CEP 35450-069, no período de 24 de

setembro de 2021 a 07 de outubro de 2021, de segunda à sexta-feira, no

horário de 13h00min as 17h00min horas, para encaminhamento ao SESMT

(Serviço Especializado em Segurança e Medicina do Trabalho) portando a

documentação prevista no item 14.7, para obtenção do Atestado de Saúde

Ocupacional (ASO), e posteriormente será direcionado ao Departamento de

Registros Funcionais para a conferência da documentação prevista no item 14.8

do Edital nº 02/2021.

2. Os candidatos que, por qualquer motivo, não se apresentarem para a

contratação no momento e no prazo em que forem chamados, perderão o direito

à vaga, sendo convocado outro candidato aprovado, respeitando aordem de

classificação.

3. Conforme o item 3.9 do edital a ordem de convocação dos candidatos com

deficiência dar-se-á da seguinte forma: a 1ª vaga a ser destinada à pessoa com

deficiência será a 5ª vaga, a 2ª vaga será a 21ª vaga, a 3ª vaga será a 41ª vaga e

assim sucessivamente.

Itabirito, 23 de setembro de 2021.

         Orlando Amorim Caldeira

Prefeito Municipal de Itabirito

2

ANEXO I

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS E CONVOCADOS

COZINHEIRO
Inscrição Nome Classificação
2974604 VANDERLEIA UMBELINA COELHO 1

2973396 NEUSA MARTINS LEAL 2

2973659 MARIA INEIDA DE MATOS VITORINO 3

2974956 JEMIMA DA SILVA SANTOS 4

2974413 MAXILENE DA CONCEICAO SOUZA 5

2974895 HAIDE MARIA BRAGA 6

2973150 SONIA EVA DE OLIVEIRA LIMA 7

2975500 CARLA SUZANA MARCELINO 8

2973588 JOSILENE MARQUES DE MORAIS 9

2973928 GECYLEIA REZENDE 10

2975419 CLAUDIA ESTELA DE OLIVEIRA 11

2975346 VALERIA TITO DE ALMEIDA 12

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA PI - EDUCAÇÃO INFANTIL, PRÉ-ESCOLAR,
ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL I

Inscrição Nome Classificação
2974847 FERNANDA CAROLINA VIANA DA MOTA BRITO 79
2974481 NEUSA APARECIDA BRAGA TEIXEIRA 80
2972972 FATIMA PEDROSA PRADO BRAGA 81
2974482 JESUINA PAULA DE REZENDE 82
2971848 ELIZANBETH LEMOS QUEIROZ RODRIGUES 83
2974668 MARIA GORETE DE MATOS 84
2974365 MARIA APARECIDA PARANHOS 85
2970787 CRISTINA CELIA BRAGA ANTUNES 86
2973332 VALDIRENE APARECIDA GONCALVES LUIZ SOARES 87
2975288 ROSARIA ALVES DE NOVAIS BRAGA 88
2970793 LUCAS KIND DO NASCIMENTO 89
2973670 ANDREIA ALVES TEIXEIRA 90
2973529 CRISTIANE DAMAS GENEROSO SILVA 91
2972974 RUTHNEIA MARIA DE DEUS NETO 92
2972950 ELCIANE SINFRONIO TEIXEIRA 93
2970630 ROSELY PONCIANO PEREIRA 94
2975525 FERNANDA CAROLINA DE ARAUJO BRAGA 95
2972349 KELLY APARECIDA RIBEIRO 96

3

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA PI - EDUCAÇÃO INFANTIL, PRÉ-ESCOLAR,
ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL I

Inscrição Nome Classificação
2972547 DIJALMA LUCIO DA SILVA 97
2973602 GESILENE DA SILVEIRA NUNES 98
2972502 SILLENE SANTANA BRAGA MARZANO 99
2975013 GEIZE APARECIDA FIRMINO 100
2974711 JUSSARA BRAGA COSTA COELHO MARQUES 101
2973457 MARLENE SANTANA FRANCISCO 102
2973727 ANESIA DA CONCEICAO CARVALHO PEDROSA 103
2974093 MARIA IMACULADA DA COSTA VELOZO 104
2975529 EDMARA ELIAS RODRIGUES 105
2974372 CELIA REGINA KUSTER 106
2973729 DELVANIA APARECIDA DOS SANTOS 107
2973248 ANDREIA PAULA SANTANA COELHO 108
2971920 ANN GRAY ALVES PEDROSA BRAGA 109
2972057 MARIA ELIZA LIMA DE SIQUEIRA 110
2972976 JUSSARA DE CARVALHO LIMA 111
2973916 ALESSANDRA GUICIARDE CRISTINO 112
2973299 LUCINETE FRANCISCA DA SILVA CRUZ 113

PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA - PII ENSINO FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS - ENSINO RELIGIOSO

Inscrição Nome Classificação
2974052 SAMUEL DA SILVA NEPOMUCENO 1

2974003 JUSSARA APARECIDA BRAGA 2

PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA - PII ENSINO FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS - GEOGRAFIA

Inscrição Nome Classificação
2975426 RUI MAURICIO FONSECA EVANGELISTA 1

2975145 ANA LUIZA FORTES DE LIMA 2

4

PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA - PII ENSINO FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS - MATEMÁTICA

Inscrição Nome Classificação
2975217 EDUARDO TAVARES DE OLIVEIRA 1

2975170 GABRIELA MARIA FERREIRA SACRAMENTO 2

PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA - PII ENSINO FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS - MÚSICA

Inscrição Nome Classificação
2974854 MARCOS ROBERTO FERREIRA 1

2975057 ROGER WILLIAM SILVA 2

2975230 VANESSA ANDREA GONCALVES TEODORO 3

SERVENTE ESCOLAR
Inscrição Nome Classificação
2974605 VANDERLEIA UMBELINA COELHO 1

2974307 ODINEA MARIA BATISTA DE MELO 2

2974378 LUIZA DE MARILAC SILVA 3

2972999 ELZA MARIA SILVA ALMEIDA 4

2973395 NEUSA MARTINS LEAL 5

2974406 FABIANA MARA RAMOS 6

2974858 SINARA LOPES DE OLIVEIRA 7

2974414 MAXILENE DA CONCEICAO SOUZA 8

2974375 LUIZA DE FATIMA MARQUES SILVA 9

2973932 GECYLEIA REZENDE 10

2974388 ELLIE DO CARMO BARBOSA 11

SUPERVISOR ESCOLAR
Inscrição Nome Classificação
2974328 JAQUELINE CARVALHO LANA DELFIM 1
2974294 MARIA ELISA BRAGA PIGNATARO 2
2974115 DANIELA VIEIRA GURGEL 3
2974478 MILENY DE MACEDO FARIAS 4

2974957 ALINE DE CASSIA MORAIS SILVA - DEFICIENTE 5
2973246 DAYSE CRISTINA PEIXOTO SIQUERIA 6
2972129 THAIS CRISTINA MARTINS BARBOSA ALMEIDA 7
2971553 ADRIANA MARCIA EMILIO 8
2975550 ELAINE CONCEICAO DE OLIVEIRA 9

5

SUPERVISOR ESCOLAR
Inscrição Nome Classificação
2974047 CAMILA EMANUELLA MORAIS DE ASSIS 10
2973733 LIDIANE MARQUES VIEIRA SANTOS 11
2973257 SANDRA LUISA LODI SOUZA 12
2974709 JUSSARA BRAGA COSTA COELHO MARQUES 13
2974157 MARCILEIA FERNANDES TORRES 14
2973210 CATIANE LUCIA DE SOUZA SILVA LACERDA 15
2973650 CELIA DA SILVA OLIVEIRA GOMES 16
2973129 NORMA ALVES PEDROSA BITTENCOURT 17